

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023

Processo Administrativo Nº 241/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON

Data de Publicação: 24/11/2023 13:17:43

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/11/2023 14:36:26	CADASTRO DE PROPOSTA	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME
29/11/2023 15:08:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME
01/12/2023 14:32:23	CADASTRO DE PROPOSTA	PARZIANELLO E CIA LTDA
01/12/2023 16:51:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PARZIANELLO E CIA LTDA
04/12/2023 15:09:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo PROJETO_ARQUITETONICO_APROVADO PE 074 2023.pdf foi adicionado ao processo.		
07/12/2023 15:44:51	CADASTRO DE PROPOSTA	OSNI DE LIMA E CIA LTDA
07/12/2023 15:45:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OSNI DE LIMA E CIA LTDA
08/12/2023 09:01:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia licitantes, estamos iniciando a fase de lances.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Adaptacao 2 Banheiros PM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: Mao de obra para executar adaptacoes em 02 (dois) banheiros no imovel do 38 BPM, conforme projeto arquitetônico aprovado (anexo).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.983,80		Valor Total: 11.983,80
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: Mamplex	Modelo: aluminio
Descrição: Barra de apoio aluminio 40 cm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 571,80
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: Mamplex	Modelo: aluminio
Descrição: Barra de apoio aluminio 60 cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 119,30		Valor Total: 477,20
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Pevilon	Modelo: metal
Descrição: Torneira metal 14cm 1/4V			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 120,40		Valor Total: 481,60
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: Mamplex	Modelo: inox
Descrição: Engate mangueira flexível inox - 40cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,10		Valor Total: 156,40
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: Madeira	Modelo: Porta
Descrição: Porta em madeira maciça 0,90X2,10 - de 1- qualidade			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.071,40		Valor Total: 3.214,20
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: Pr Inox	Modelo: aluminio
Descrição: Puxador de porta em aluminio - 50cm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 166,60		Valor Total: 499,80
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: Stan	Modelo: preto
Descrição: Fechadura porta pivotante madeira - preto fosco			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 102,30		Valor Total: 306,90

**MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC**

Item: 9	Unidade: unidade	Marca: Madeira	Modelo: Batente
Descrição: Kit batente em madeira para porta (caxilho) - de 1- qualidade			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 548,80		Valor Total: 1.646,40
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: Drywall	Modelo: parede
Descrição: Parede de DRYWALL de 0,9mm por 2,70hX2,32c			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.730,50		Valor Total: 2.730,50
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: Suvinil	Modelo: Mogno
Descrição: Verniz para madeira cor mogno - Galao 3,6L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,40		Valor Total: 131,40
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: Tekbond	Modelo: Tubo
Descrição: Espuma expansiva - tubo 500ml			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 74,10
Item: 13	Unidade: M²	Marca: Real PVC	Modelo: Branco
Descrição: Forro PVC 200X7mm - branco			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 340,80
Item: 14	Unidade: Metro	Marca: Real PVC	Modelo: Branco
Descrição: Arremate para forro PVC (meia cana)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 292,80
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: Real PVC	Modelo: Branco
Descrição: Canto interno para meia cana PVC			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 51,80
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: Real PVC	Modelo: Branco
Descrição: Canto externo para meia cana PVC			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 14,80
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: Parafer	Modelo: fixação
Descrição: Parafuso para fixacao de forro - Pct 100 pecas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 16,40
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: Quartzolit	Modelo: AC II
Descrição: Argamassa ACII - saco 20kg			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 82,40
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: Votoran	Modelo: Cimento
Descrição: Cimento - saco 50kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,30		Valor Total: 66,60
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: Tancal	Modelo: Cal
Descrição: Cal hidratada pura - saco 20kg			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 14,70
Item: 21	Unidade: Metro	Marca: Ceranfix	Modelo: rejunte
Descrição: Rejunte pronto para uso - Pct 1kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 28,00
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: Clink	Modelo: com pedal
Descrição: Lixeira inox com pedal - 12L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 175,10		Valor Total: 700,40
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: Milcolor	Modelo: Massa
Descrição: Massa acrilica - saco 25 kg			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 111,50		Valor Total: 334,50
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: Norton	Modelo: Gr 120
Descrição: Lixa papel gr 120			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 9,60
Item: 25	Unidade: unidade	Marca: Milcolor	Modelo: Fundo
Descrição: Fundo preparador parede - galao 3,6L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 69,10		Valor Total: 69,10

**MUNICÍPIO DE MAFRA
MAFRA-SC**

Item: 26	Unidade: unidade	Marca: Suvinil	Modelo: Fosca
Descrição: Tinta suvinil fosca - cor (gelo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,60		Valor Total: 185,20
Item: 27	Unidade: unidade	Marca: Melo Store	Modelo: Soleira
Descrição: Soleira de porta			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 44,80		Valor Total: 134,40
Item: 28	Unidade: unidade	Marca: Madeira	Modelo: Ripa
Descrição: Ripa de pinheiro 3 m			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 78,00
Item: 29	Unidade: unidade	Marca: Mamplex	Modelo: Plafon
Descrição: Plafon de led 30x30			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,60		Valor Total: 166,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSNI DE LIMA E CIA LTDA	110	38.544.692/0001-01	29.380,32	24.860,00		Sim
2 PARZIANELLO E CIA LTDA	006	34.039.885/0001-54	29.099,60	29.099,60	17,05	Sim
3 BRUNO STABACH ENGENHARIA ME	132	31.594.968/0001-17	29.380,32	29.380,32	0,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/11/2023 13:17:42	PUBLICADO					
27/11/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
08/12/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
08/12/2023 09:02:02	DISPUTA					
08/12/2023 09:02:02	LANCE	BRUNO STABACH ENGENHARIA ME (PARTICIPANTE 132)				29.380,32
08/12/2023 09:02:02	LANCE	PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 006)				29.099,60
08/12/2023 09:02:02	LANCE	OSNI DE LIMA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 110)				29.380,32
08/12/2023 09:10:15	LANCE	OSNI DE LIMA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 110)				29.050,00
08/12/2023 09:17:02	TEMPO RANDÔMICO					
08/12/2023 09:25:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 132						
08/12/2023 09:25:02	FECHADO 1					
08/12/2023 09:25:37	LANCE	OSNI DE LIMA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 110)				24.860,00
08/12/2023 09:30:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OSNI DE LIMA E CIA LTDA						
08/12/2023 09:30:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
08/12/2023 09:30:03	HABILITAÇÃO					

**MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC**

PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON